Câmara Municipal de Uberlândia
  Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que  seja  encaminhado  a  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SERVIÇOS  URBANOS

solicitação para roçagem e limpeza em torno de campo de futebol, na rua Rancheira, n.º 943,

bairro Guarani.

JUSTIFICATIVA

A roçagem e a limpeza periódica são essenciais para garantir um ambiente seguro e

agradável para todos. A vegetação densa pode abrigar insetos e pequenos animais, além de

dificultar  a  visualização  e  o  acesso  seguro  ao  campo.  Ademais,  uma  área  bem  cuidada

incentiva a prática esportiva e a utilização do espaço pela comunidade.

Sugiro que seja  realizada  uma roçagem completa  ao  redor  do  campo,  bem como a

remoção de qualquer lixo ou entulho que possa estar presente.

A  referida  solicitação,  objetiva  limpeza  do  local  para  melhor  fluidez  de  pedestres,

acesso seguro de munícipes quando do exercício pleno da cidadania por meio da mobilidade

e, portanto, prevenção a possíveis acidentes.

Considerando o exposto, solicito respeitosamente, providências para execução urgente

do serviço supracitado.

Solicitante Zito

Desde já, grato!

D
o
c
u
m

e
n
to

 a
s
s
in

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

 c
o
m

 u
s
u
á
ri
o
 e

 s
e
n
h
a
 p

o
r

L
u
iz

 E
d
u
a
rd

o
 R

ib
e
ir
o
 d

e
 S

á
.

P
ro

p
o
s
iç

ã
o
 e

le
tr

ô
n
ic

a
 M

6
9
4
6
0
1
1
1
3
/9

2
8
9
,

P
a
ra

 v
e
ri
fi
c
a
ç
ã
o
 d

e
 a

u
te

n
ti
c
id

a
d
e
 u

ti
liz

e
 o

 Q
R

 C
o

d
e

 e
x
ib

id
o

 n
o

 r
o

d
a

p
é

.

Pag. 1/2

REQUERIMENTO Nº 99256/2024

APROVADO
3ª Reunião Extraordinária - 29/05/2024
ZEZINHO MENDONÇA
Presidente

Câmara Municipal de Uberlândia
  Minas Gerais

Câmara Municipal de Uberlândia, 20 de maio de 2024.

DUDU LUIZ EDUARDO

Vereador - Solidariedade

D
o
c
u
m

e
n
to

 a
s
s
in

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

 c
o
m

 u
s
u
á
ri
o
 e

 s
e
n
h
a
 p

o
r

L
u
iz

 E
d
u
a
rd

o
 R

ib
e
ir
o
 d

e
 S

á
.

P
ro

p
o
s
iç

ã
o
 e

le
tr

ô
n
ic

a
 M

6
9
4
6
0
1
1
1
3
/9

2
8
9
,

P
a
ra

 v
e
ri
fi
c
a
ç
ã
o
 d

e
 a

u
te

n
ti
c
id

a
d
e
 u

ti
liz

e
 o

 Q
R

 C
o

d
e

 e
x
ib

id
o

 n
o

 r
o

d
a

p
é

.

Pag. 2/2